d Cod. S. Petri, *Etenim Dei in nos benignitas, cujus natura, etc.*

e Editi ante Quesn. cum Gaudiival. et nostris duobus Vat. collect. 4 et 5, *prædestinata*. Codices Lectionarii cum Homiliario Pauli Diaconi, *præparata*.

f Ita Quesn. et nostri codd. Anterioribus edit., *signans*.

g Uncinis inclusa eadem prorsus habentur in ep. 28, ad Flavian., c. 3 et 4.

h Mss. S. Petri, *diram*.

i Erat in editis, *juste*, sine diphthongo et cum commate, ita ut hoc adverbium referretur ad verbum *mutasse*. Correximus ex nostris codd. emendationemque confirmat lectio epistolæ 28, c. 3, *justitiæ exigente ratione*.

j Ms. Vercellensis, *secreta dispensatione*.

bolice iniquitatis versutia ^a actus in culpam, contra Dei propositum non periret.]

CAP. II. — Advenientibus ergo temporibus, dilectissimi, quæ redemptioni hominum fuerant præstituta, [ingreditur ^b hæc mundi infima Jesus Christus Filius Dei, de cœlesti sede descendens, et a paterna gloria non recedens, novo ordine, nova nativitate generatus. Novo ordine, quia invisibilis in suis, visibilis factus est in nostris; incomprehensibilis voluit comprehendi; ante tempora manens, esse cepit ex tempore; universitatis Dominus servilium formam, obumbrata majestatis suæ dignitate, suscepit; impossibilis Deus non dedignatus est homo esse passibilis, et immortalis mortis legibus subjacere]. Nova autem nativitate ^c genitus est, conceptus a Virgine, natus ex Virgine, sine paternæ carnis concupiscentia, ^d sine maternæ integritatis injuria: quia futurum hominum Salvatorem talis ortus decebat, qui et in se haberet humanæ substantiæ naturam, et humanæ carnis inquinamenta nesciret. Avator enim ^e Deo in carne nascenti Deus est, testante archangelo ad beatam Virginem Mariam: Quia Spiritus sanctus superveniat in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi; ideoque quod nascetur ^f ex te sanctum, vocabitur Filius Dei (Luc. 1, 35). Origo dissimilis, sed natura consimilis; humano usu et consuetudine ^g caret, sed divina potestate subnixum est, quod virgo conciperit, quod virgo pepererit, et virgo permanserit. Non hic cogitetur parientis conditio, sed nascentis arbitrium, qui sic homo ^h natus est, ut volebat et poterat. Si veritatem queris ⁱ naturæ, humanam cognosce materiam; si rationem scrutaris originis, virtutem consistere divinam. Venit enim Dominus Jesus Christus contagia nostra auferre, non perpeti; nec succumbere vitiiis, sed moderari. Venit ut omnem languorem corruptionis et universa ^j ulcera sordentium curaret animarum: propter quod oportuit ut novo nasceretur ordine, qui novam impollutæ sinceritatis gratiam hu-